

Zmluva o dielo

Na dodávku a montáž kamenárskych výrobkov, uzatvorená v zmysle Obchodného zákonníka §536 a nasl., medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľom : **SLUŽBY KALNÁ s.r.o., r.s.p.**
zastúpeným : Mgr. Ivana Tóthová- konateľ
so sídlom : Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
bank. spoj. : ČSOB a.s. Levice
IBAN: SK81 7500 0000 0040 2775 5487.
IČO : 50102419
IČ DPH : SK 2120172802

a

Zhotoviteľom: **SLOVKAM, s.r.o.**
zastúpeným : Mgr. Daniel Čereš- konateľ
so sídlom : Agátová 11, 934 01 Levice
bank. spoj. : 2426454156/0200, SK1702000000002426454156
IČO : 36528846
IČ DPH : SK2020156534

v tomto znení:

I. Predmet diela

Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady z vlastného materiálu zhotoviť pre objednávateľa dielo, t.j. dodať a namontovať požadované výrobky v mieste zhotovenia diela uvedenom v čl. VI. tejto zmluvy, určené čo do množstva, druhu tovaru a druhu prác v nasledovnom rozsahu:

Obklad Kolumbária v Kalnej nad Hronom, cintorín časť Kálnica v kombinácii materiálov Viscount White a Impala všetko v hrúbke 20 mm.

P. č.	Obklad Viscount White a IMPALA hr. 20 mm.	Množstvo	MJ	Jedn. cena (EUR)	Cena spolu
1	Obklad Viscount White hr. 20 mm	15,387	m2	198,40	3 052,78
2	Obklad Impala hr. 20 mm	7,128	m2	173,20	1 234,57
3	Leštenie viditeľných hrán na epitaľných doskách	25,72	bm	12	308,64
4	Leštenie viditeľných hrán	51,364	bm	12	616,37
5	Vrtanie otvorov	216	ks	5,20	1 123,20
6	Montáž výrobkov vrátane dopravných nákladov				1 120
				SPOLU	7 455,56 €
				DPH 20 %	1 491,11 €
				K úhrade	8 946,67€

II. Povinnosti zhotoviteľa

Poučiť pracovníkov o bezpečnosti práce na stavbe.

Vyhotoviť zadané dielo v súlade s technickou dokumentáciou vyhotovenou a dodanou objednávateľom. Upozorniť objednávateľa na prekážky, ktoré bránia úspešnému pokračovaniu prác. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné škody z titulu nesprávne navrhutej skladby obkladových prvkov alebo hrúbky materiálu.

III. Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ zodpovedá za pripravenosť stavby a miesta montáže. Pod pripravenosťou stavby je myslené riadne ukončené remeselné práce súvisiace s predmetom plnenia.

Po odovzdaní časti stavby objednávateľ zabezpečí výluky v prístupe pracovníkov iných remesiel. Objednávateľ zabezpečuje ochranu odovzdanej časti diela.

Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela.

Objednávateľ zodpovedá za technickú správnosť a technologickú správnosť nosnej konštrukcie predmetného diela, táto je vybudovaná objednávateľom a tiež obkladových prvkov čo sa týka návrhu hrúbky materiálu, a jednotlivých spojov, nakoľko dodávateľ plní dodávku a montáž obkladu na základe konkrétnej výkresovej dokumentácie dodanej objednávateľom. Jednotlivé spoje budú realizované, vzhľadom k nejednotnosti výkresovej dokumentácie podľa prílohy, ktorá je súčasťou zmluvy o dielo. **Jednotlivé nápisné dosky budú kotvené do hliníkovej konštrukcie, ktorá bude do skeletu dodaná a namontovaná objednávateľom dodatočne. Táto skutočnosť je v rozpore z pôvodnou technickou dokumentáciou. Pôvodný návrh úchytu nápisných dosiek je nerealizovateľný.**

IV. Cena diela

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že jednotkové ceny za realizáciu dodávky a montáže jednotlivých častí, tvoriacich predmet zmluvného diela podľa článku I. Predmet zmluvy, sú v zmysle ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení cenami pevnými a ich výška je uvedená v čl. 1 tejto zmluvy. Súčasťou jednotkových cien sú všetky náklady uvedené v § 3 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z. z., okrem DPH.

Zhotoviteľ prehlasuje, že dohodnuté pevné jednotkové ceny za realizáciu zmluvného diela pokrývajú všetky jeho náklady spojené s realizáciou, vrátane spojovacích hmôt, pomocného materiálu a príslušného primeraného zisku.

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že celková cena za realizáciu zmluvného diela špecifikovaného v čl. I. tejto zmluvy, stanovená ako súčet súčinnov jednotkových pevných cien a výmer jednotlivých položiek, je cenou pevnou.

CENA DIELA:

ZMLUVNÁ CENA BEZ DPH: 7 455,56 EUR. Slovom: sedemtisícštyristopäťdesiatpäť aj 56 centov

SADZBA DPH: 20%

VÝŠKA DPH PRE SAMOZDANENIE: 1 491,11 EUR

FAKTUROVANÁ CENA S PRENOSOM DAŇOVEJ POVINNOSTI: 7 455,56 EUR

Na zákazku sa vzťahuje prenesenie daňovej povinnosti podľa zákona 222/2004, paragraf 69, ods.12, klasifikácia produktov podľa činnosti CPA, sekcia F, 43.33.21.

Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých cena platí, sú vyjadrené:

- Vyhotovenie a dodanie kamenárskych výrobkov a prác podľa technickej dokumentácie dodanej objednávateľom.
- jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy o dielo.
- rozsahom zmluvného diela.

V prípade, že v priebehu realizácie zmluvného diela dôjde k zmene vyššie uvedených titulov, zmluvné strany dohodnú dodatkom k tejto zmluve primeranú zmenu ceny zmluvného diela.

Atypické práce, ktoré nie sú obsiahnuté v tejto zmluve, sa budú účtovať hodinovou zúčtovacou sadzbou. Zhotoviteľ nedodáva žiadne kotviace a ozdobné skrutky slúžiace na upevnenie nápisných dosiek o hliníkovú konštrukciu. Skutočný rozsah prác, ako podklad k fakturácii bude na základe dodacieho listu.

V. Doba plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo riadne ukončiť a odovzdať v celom rozsahu dohodnutého predmetu diela v termíne najneskôr do 20.10. 2022. Plnenie nastáva po podpísaní ZoD, úhrady zálohy a odovzdania riadne pripravenej stavby.

VI. Miesto plnenia

Montáž zhotoviteľom dodaných kamenárskych výrobkov bude na cintoríne v Kalnej nad Hronom, časť Kálnica.

VII. Vlastnícke právo

Dodávané kamenárske výrobky a dielo zostáva vo vlastníctve zhotoviteľa do zaplatenia vykonaných prác a dodávok. V prípade dielčej fakturácie sa zaplatené časti diela stávajú vlastníctvom objednávateľa odo dňa pripísania faktúrovanej čiastky na účet zhotoviteľa.

Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela do doby jeho písomného odovzdania objednávateľovi.

Za vady na diele spôsobené inými subdodávateľmi zhotoviteľ nezodpovedá. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele prechádza na objednávateľa jeho písomným prevzatím od zhotoviteľa. Za skryté vady diela zhotoviteľ zodpovedá po dobu 24 mesiacov od prevzatia diela užívateľom. Za materiál uložený na mieste určenom objednávateľom, ktorý je vlastníctvom zhotoviteľa, zodpovedá objednávateľ ako skladovateľ.

VIII. Platobné podmienky

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť na základe zálohovej faktúry zálohu vo výške 4 500 EUR.

Konečné vyúčtovanie ceny diela bude realizované zaplatením dohodnutej čiastky uvedenej v tejto zmluve po odčítaní zálohovej faktúry v konečnej faktúre do 14 dní od odovzdania kamenárskych prác.

IX. Splnenie záväzku

Po vykonaní diela dôjde medzi zhotoviteľom a objednávateľom k odovzdaniu a prevzatiu diela v mieste plnenia na základe výzvy zhotoviteľa. Objednávateľ je povinný po vyzvaní zúčastniť sa preberania. Objednávateľ preberá dielo podpísaním súpisu vykonaných prác a dodávok. V prípade výhrad objednávateľa voči vykonaným prácam a dodávkam zo strany zhotoviteľa je objednávateľ povinný túto výhradu oznámiť písomne zhotoviteľovi. Objednávateľ vyhlasuje pre prípad, že v dohodnutej lehote nepotvrdí svojím podpisom súpis vykonaných prác a dodávok bez výhrad, resp. s výhradami v písomnej forme, bude to znamenať konkludentný súhlas s obsahom súpisu vykonaných prác a dodávok predloženým zhotoviteľom. Je si tiež vedomý právnych následkov tohto súhlasu. Medzi

zmluvnými stranami sa uzatvára dohoda, že objednávateľ prevezme dielo aj keď bude mať drobné vady alebo nedorobky, ktoré sám o sebe ani v spojení s inými nebránia obvyklému užívaniu diela; prípadné vady a nedorobky budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, s dohodnutými termínmi odstránenia týchto vád.

X. Ostatné ujednania

Túto zmluvu možno zmeniť alebo zrušiť iba výslovným, obojstranne potvrdeným zmluvným ujednaním, podpísaným oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade nemožnosti riadneho ukončenia prác k dohodnutému termínu napríklad z pandemickej situácie sa termín dokončenia prác určí dohodou zmluvných strán.

Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa práva, povinnosti a právne pomery z nej vyplývajúce alebo vznikajúce Obchodným zákonníkom v platnom znení.

Táto zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie. Táto zmluva nadobúda účinnosť podpisom oboch zmluvných strán.

V Leviciach, dňa 13.9.2022

Objednávateľ:



Sociálny podnik
SLUŽBY KALNÁ
Mgr. Ivana Tóthová

Zhotoviteľ:

SLOVKAM s.r.o.
Agátová 11, 934 01 LEVICE
IČO: 36 528 846
IČ DPH: SK2120156534

SLOVKAM, s.r.o.
Mgr. Daniel Čereš

